
 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

ID:20220612_INF 

I L  R E T T O R E  

VISTO l’art. 7 comma 6 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo, che prevede la possibilità di 
avvalersi - per le attività di orientamento, di tutorato e dirette ad assicurare lo 
svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli insegnamenti ufficiali 
- alle quali non possa provvedere con personale docente di ruolo o a tempo 
determinato - della collaborazione dei propri assegnisti di ricerca, dei 
dottorandi e dei titolari di borse per promettenti laureati e qualora siano 
indispensabili, per i medesimi fini, ulteriori apporti, della collaborazione di 
esperti esterni di comprovata capacità e qualificazione in possesso di accertate 
competenze idonee allo svolgimento dei compiti richiesti; 

VISTA la delibera del Senato Accademico del 26/05/2022 che ha approvato 
l’istituzione dell’Albo dei Tutor ed esercitatori, per il conferimento degli 
incarichi ai fini dello svolgimento delle attività didattiche integrative 
nell’ambito dei corsi di studio dell’Ateneo, che avrà una durata di tre anni, 
salvo eventuali aggiornamenti, dall’anno accademico 2022/2023;  

RICORDATO che in data 28/06/2022 è stato pubblicato sul sito web d’Ateneo l’Avviso 
pubblico per l’affidamento dell’attività di Tutor ed Esercitatori del 
Dipartimento di Informatica “Giovanni degli Antoni” Rep. n. 3106/2022 del 
28/06/2022; 

TENUTO CONTO che l’art. 6 dell’Avviso pubblico prevede che le richieste pervenute entro la 
scadenza del 18/07/2022 sono verificate da un’apposita Commissione, 
nominata con decreto Rettorale dopo la scadenza dell’Avviso, su proposta del 
Consiglio di Dipartimento; 

CONSIDERATO che la Commissione riceve le istanze pervenute per la verifica della loro 
regolarità e completezza e per la compilazione dei verbali e che sulla base dei 
curricula vitae e della documentazione prodotta dai singoli candidati, provvede 
a dichiarare per ciascuno l’idoneità o la non idoneità allo svolgimento 
dell’incarico; 

TENUTO CONTO che dopo la verifica degli atti, si provvede con decreto rettorale alla 
predisposizione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento con 
l’inserimento degli idonei in ordine alfabetico, mantenendo la suddivisione tra 
gli insegnamenti/gruppi di insegnamenti o SSD;  

VISTI i curricula professionali dei soggetti interni all’Amministrazione individuati 
quali componenti della commissione giudicatrice; 

  



 

Università degli Studi di Milano - Via Festa del Perdono 7 – 20122 – Milano MI - C.F. 80012650158 

D E C R E T A  

la nomina dei componenti della Commissione per la valutazione dell’idoneità allo svolgimento delle 
attività ai sensi dell’art. 45 del Regolamento Generale d’Ateneo - attività di orientamento, di tutorato 
e dirette ad assicurare lo svolgimento di compiti sussidiari e complementari degli insegnamenti 
ufficiali - e la formazione dell’Albo dei Tutor ed Esercitatori del Dipartimento di Informatica “Giovanni 
degli Antoni”, codice selezione n. 20220612_INF, dei seguenti docenti: 

- Prof. Giovanni Pighizzini – Componente  

- Prof.ssa Silvana Castano – Componente 

- Prof. Goffredo Haus – Componente 
 
 
 

IL Rettore 
Elio Franzini 


		2022-07-20T15:34:34+0200
	Elio Maria Franzini




